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KITEEN KAUPUNGIN HENKILÖKUNNAN JA LUOTTAMUSHENKILÖIDEN MERKKI-
PÄIVÄSÄÄNTÖ 1.1.2023 LUKIEN 

Johdanto 
 
Merkkipäiväsäännössä määritellään toimintaohjeet työnantajan edustajille tilanteisiin, 
joissa työntekijöitä muistetaan erilaisten merkkitapahtumien yhteydessä. Tällaisia merk-
kitapahtumia ovat eläkkeelle siirtyminen, työ- ja ikämerkkipäivät, kaupungin vakinaiseen 
palvelukseen tuleminen sekä toisen työnantajan palvelukseen siirtyminen. Lisäksi merkki-
päiväsäännössä ohjeistetaan ansiomerkkien hakeminen ja hautajaisten huomioiminen. 
 
Merkkitapahtumien huomioonottaminen rakentuu yhdenmukaisuuden ja tasa-arvon peri-
aatteille ja koskee  

− viranhaltijoita 

− työntekijöitä 

− luottamushenkilöitä. 
 

Kaupunginjohtaja päättää huomionosoituksista huomattavasti ansioituneen viranhaltijan 
ja työntekijän kohdalla.  

 
Viranhaltijoiden ja työntekijöiden kohdalla palveluksessa olo tarkoittaa kaikkea Kiteen 
kaupungin palvelua.  Kiteen kaupungin palvelukseksi katsotaan myös keskeytymätön ja 
yhdenjaksoinen palvelu kaupungin omista purkautuneista liikelaitoksista tai Kesälahden 
kuntaliitoksesta. 
 
Merkkipäivälahja voi olla työnantajan valitsema esinelahja tai työnantajan valitsema yksi-
löidyn hyödykkeen tai palvelun hankintaan oikeuttava osto- tai lahjakortti. Työnantaja 
päättää merkkipäivälahjan. 
 
Kitee kaupunkikorun voi saada 20-, 30-, tai 40-vuoden työmerkkipäivämuistamisessa. Mi-
käli kaupunkikorua ei ole saatu muussa yhteydessä, luovutetaan kaupunkikoru eläköity-
essä, kun kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 10- vuotta. 
 
Lahjan arvoon lasketaan mukaan voimassa oleva arvonlisävero. Lahjan arvoa laskettaessa 
huomioidaan myös mahdollinen kukkatervehdys, mutta ei kuitenkaan pöytästandaaria.  
 
Lahjan raha-arvoa voidaan korjata kunnallisen palkkatason muutoksia vastaavalla mää-
rällä. 

Eläkkeelle siirtyminen  
 

Eläkkeelle siirtyminen otetaan huomioon esimerkiksi järjestämällä lähimmän työyhteisön 
piirissä kahvitilaisuus. Tilaisuudessa luovutetaan lahja, jonka arvo määräytyy Kiteen kau-
pungin palveluksessa oloajan mukaan seuraavasti: 

 
1. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 5 vuotta:  

Lahjan arvo noin 150 €   
 

2. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 10 vuotta:  
Lahjan arvo noin 200 € 

 



    Johtoryhmä 28.10.2022 
    Yhteistyötoimikunta 22.11.2022 
    Kaupunginhallitus 30.11.2022 
 

 
4 (6) 

3. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 20 vuotta:  
Lahjan arvo on noin 300 € 
 

4. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 30 vuotta:  
Lahjan arvo on noin 450 €  

 
5. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 40 vuotta:  

Lahjan arvo on noin 550 €  
 

Lisäksi eläkkeelle siirtyvälle luovutetaan kaupungin pöytästandaari, mikäli henkilö ei ole 
näitä aikaisemmin muussa yhteydessä saanut.  
 
Mikäli keskuksessa on useita eläkkeelle siirtyviä, heille voidaan järjestää yhteinen juhlatilai-
suus, jossa tarjotaan ateria. 

Työmerkkipäivä 
 

Työmerkkipäivät huomioidaan 10. palvelusvuodesta alkaen.   
 

 Työmerkkipäivät huomioidaan järjestämällä vuosittain keskitetty pienimuotoinen juhlatilai-
suus, jossa tarjotaan ateria. Tilaisuudessa luovutetaan lahja, jonka arvo määräytyy Kiteen 
kaupungin palveluksessa oloajan mukaan seuraavasti: 

 
1. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 10 vuotta:  

Lahjan arvo on noin 150 € 
 

2. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 20 vuotta:  
Lahjan arvo on noin 200 €   

 
3. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 30 vuotta:  

Lahjan arvo on noin 250 € 
 

4. Kiteen kaupungin palvelu on kestänyt vähintään 40 vuotta:  
Lahjan arvo on noin 300 € 

Ikämerkkipäivä  
 

Työnantaja huomioi vakinaisen sekä vähintään vuoden yhdenjaksoisen palvelusuhteen henki-
löstön 50-vuotispäivän ja 60-vuotispäivän. Huomionosoituksena käytetään kukkatervehdystä 
ja merkkipäiväsäännön ohjeiden mukaan hankittua lahjaa.  
 
Henkilölle luovutetaan myös Kiteen kaupungin pöytästandaari, mikäli kaupungin palvelus on 
kestänyt vähintään 10 vuotta ja työntekijä ei ole saanut pöytästandaaria aikaisemmin. Lah-
jan arvo voi olla yhteensä noin 150 €. Työnantaja sopii merkkipäivää viettävän kanssa lahjan 
luovuttamisen ajankohdan. 

Kaupungin vakinaiseen palvelukseen tuleminen 
 

Kaupungin vakinaiseen palvelukseen tulevia viranhaltijoita ja työntekijöitä muistetaan en-
simmäisenä aamuna kukkasin. 

Toisen työnantajan palvelukseen siirtyminen 
 

Kaupungin vakinaisessa palveluksessa olevan viranhaltijan tai työntekijän siirtyessä toisen 
työnantajan palvelukseen hänen lähimmässä työyhteisössään järjestetään kahvitilaisuus. Jos 
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Kiteen kaupungin palvelus on kestänyt vähintään kymmenen (10) vuotta, henkilölle luovu-
tetaan Kiteen kaupungin pöytästandaari. Vakinaisesta palveluksesta toisen työnantajan pal-
velukseen siirtyvälle annetaan läksiäiskukat.  

Suomen kuntaliiton ansiomerkit 
 

Ansiomerkit myönnetään viran- ja toimenhaltijoille kunnallisen palvelusajan perusteella.  
 
Ansiomerkkejä anotaan noin viiden (5) vuoden välein. Johtoryhmä päättää ansiomerkkien 
hakuvuodesta. Merkit luovutetaan henkilöstöjuhlassa tai muussa kaupungin toimintaan 
liittyvässä juhlassa. Ansiomerkkejä anotaan palvelusvuosien mukaan kaikille viranhalti-
joille ja työntekijöille automaattisesti.  
 
Toimialajohtajat ja esihenkilöt huolehtivat tarvittavien palvelusaikojen laskettamisesta 
oman henkilöstönsä osalta Kuntaliiton antamien ohjeiden mukaisesti. Henkilöstöhallinto 
huolehtii ansiomerkkien anomisesta saatujen tietojen pohjalta.    
 
Ansiomerkkejä anotaan 10 vuoden, 20 vuoden, 30 vuoden ja 40 vuoden kunnallisen palve-
luksen perusteella.  
 
Ansiomerkkien hankintaan varataan erillinen määräraha henkilöstöhallinnon talousarvi-
oon.   

Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien kunniamerkit 
 

Esitykset itsenäisyyspäiväjuhlallisuuksien yhteydessä myönnettävistä kunniamerkeistä lä-
hetetään kaupunginhallitukselle keskitetysti kaikkien toimialojen osalta vuosittain. Kun-
niamerkkien hakuohjeet löytyvät ritarikuntien verkkosivuilta. 

Hautajaiset  
 

Kaupungin palveluksessa olevan viranhaltijan/työntekijän kuollessa hautajaisiin osallistu-
taan, jos omaiset niin toivovat. Työnantaja muistaa omaisia surunvalitteluadressilla. 

Yleistä  
 

Työpaikan ja asianomaisen henkilön esihenkilö huolehtii merkkipäivätapahtuman muista-
misesta ja käytännön järjestelyistä pl. keskitetyt muistamiset. 

  
Toimialat budjetoivat vuosittain henkilökunnan huomionosoituksiin tarvittavan määrära-
han. 
 
 
  



    Johtoryhmä 28.10.2022 
    Yhteistyötoimikunta 22.11.2022 
    Kaupunginhallitus 30.11.2022 
 

 
6 (6) 

LUOTTAMUSHENKILÖT 
 
Kaupungin luottamushenkilön kohdalla palveluksessa olo tarkoittaa luottamustehtävässä 
toimimista. Näitä huomioimisen periaatteita noudatetaan Kiteen kaupunginvaltuuston, 
kaupunginhallituksen ja lautakuntien puheenjohtajistoon sekä varsinaisiin jäseniin. Lau-
takunnan jäseniä muistaa lautakunta. 
 
Kaupunginhallitus budjetoi vuosittain luottamushenkilöiden huomionosoituksiin tarvitta-
van määrärahan. 

Toiminnassa mukana olevan luottamushenkilön muistaminen 
 

Kaupunginvaltuuston puheenjohtajalle ja kaupunginhallituksen puheenjohtajalle annetta-
van lahjan arvo päätetään erikseen. 
 
Muille luottamustoiminnassa mukana oleville 50-, 60-, 70-, 80-vuoden ikämerkkipäivässä 
huomionosoituksen arvo voi olla yhteensä noin 150 €. 
 
Lahja sisältää kukkatervehdyksen sekä Kiteen kaupungin standaarin, ellei sitä ole luovu-
tettu aikaisemmin. 
 
Mikäli luottamushenkilö on myös kaupungin palveluksessa, lahja myönnetään vain henki-
lökunnan merkkipäiväsäännön mukaisesti. 
 
Kaupunginhallitus voi lisäksi päättää huomattavasti ansioituneen luottamushenkilön koh-
dalla erityisistä huomionosoituksista. 
 
Lahja luovutetaan kaupungin toimielimen kokouksessa tai lahjansaajan toiveiden mukai-
sesti. Kaupunki ei järjestä erillistä kahvitilaisuutta. 

Luottamushenkilö, joka ei ole enää toiminnassa mukana 
 

Luottamushenkilöä, joka on toiminut luottamustoimessa varsinaisena jäsenenä vähintään 
kolme kautta, muistetaan merkkipäivänä kukkakimpulla/kukka-asetelmalla, mikäli hän 

juhlii merkkipäiväänsä. 

Ansio- ja kunniamerkit 
 

Ansioituneelle luottamushenkilölle voidaan anoa ansio- ja kunniamerkkejä. Ansiomerkit 
myönnetään kunnallisille luottamushenkilöille eri luottamustehtävissä toimitun ajan pe-
rusteella. Ansiomerkit/kunniamerkit luovutetaan saajalle ansiomerkin luovuttamiseen 
sopivassa tilaisuudessa. 
 
Kaupunginhallitus voi lisäksi päättää huomattavasti ansioituneen luottamushenkilön koh-
dalla erityisistä huomionosoituksista. 
 
Esitykset itsenäisyyspäiväjuhlallisuuksien yhteydessä myönnettävistä kunniamerkeistä lä-
hetetään kaupunginhallitukselle. 

Muistaminen kuolemantapauksessa 
 
Merkittävässä luottamushenkilöasemassa olleen luottamushenkilön omaisille lähetetään 
surunvalitteluadressi. Hautajaisiin osallistutaan, jos omaiset niin toivovat. 


